

令和7年度

耐震強化施設地震応答解析業務

積 算 書

令 和 7 年 3 月

近 畿 地 方 整 備 局
神 戸 港 湾 空 港 技 術 調 査 事 務 所

総括表

耐震強化施設地震応答解析業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	10,070,270 + 217,036				10,287,306	
直接人件費					10,070,270	
直接経費					217,036	
その他原価	$10,070,270 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,422,840	
業務原価	10,287,306 + 5,422,840				15,710,146	
一般管理費等	$15,710,146 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 59$				8,459,854	
業務価格	15,710,146 + 8,459,854				24,170,000	
消費税等相当額	$24,170,000 \times 10.00\%$				2,417,000	
業務委託料	24,170,000 + 2,417,000				26,587,000	

積算内訳表

耐震強化施設地震応答解析業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,287,306	
計画・開発・調査等業務					10,287,306	
技術開発等業務					10,287,306	
技術開発					10,070,270	
計画準備					243,200	
1 計画準備		式	1.00	243,200	243,200	
資料収集・整理					387,500	
2 資料収集・整理		式	1.00	387,500	387,500	
既存岸壁の安定性の評価					4,579,870	
3 既存岸壁の安定性の評価		式	1.00	4,579,870	4,579,870	
既存護岸の安定性の評価					2,235,780	
4 既存護岸の安定性の評価		式	1.00	2,235,780	2,235,780	
既設護岸の安定性の照査					1,881,020	
5 既設護岸の安定性の照査		式	1.00	1,881,020	1,881,020	
協議・報告					366,600	
6 協議・報告		式	1.00	366,600	366,600	
成果物					376,300	
7 業務完成図書作成		式	1.00	376,300	376,300	

積算内訳表

耐震強化施設地震応答解析業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					217,036	
事務用品費					97,036	
8 事務用品費		式	1.00	97,036	97,036	
成果					120,000	
9 業務成果品		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

耐震強化施設地震応答解析業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00式			243,200.00	243,200		

番号：2

名称：資料収集・整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			387,500.00	387,500		

代価表・施工パッケージ

耐震強化施設地震応答解析業務

番号：3

名称：既存岸壁の安定性の評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	7.70	66,900.00	515,130		
技師（A）		人	17.50	59,600.00	1,043,000		
技師（B）		人	29.50	48,500.00	1,430,750		
技師（C）		人	30.70	40,300.00	1,237,210		
技術員		人	9.80	36,100.00	353,780		
合 計	作業能力：1.00式			4,579,870.00	4,579,870		

番号：4

名称：既存護岸の安定性の評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.60	66,900.00	307,740		
技師（A）		人	8.70	59,600.00	518,520		
技師（B）		人	13.10	48,500.00	635,350		
技師（C）		人	15.00	40,300.00	604,500		
技術員		人	4.70	36,100.00	169,670		
合 計	作業能力：1.00式			2,235,780.00	2,235,780		

代価表・施工パッケージ

耐震強化施設地震応答解析業務

番号：5

名称：既設護岸の安定性の照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.20	66,900.00	214,080		
技師（A）		人	6.00	59,600.00	357,600		
技師（B）		人	13.20	48,500.00	640,200		
技師（C）		人	13.20	40,300.00	531,960		
技術員		人	3.80	36,100.00	137,180		
合 計	作業能力：1.00式			1,881,020.00	1,881,020		

番号：6

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（C）		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			366,600.00	366,600		

代価表・施工パッケージ

耐震強化施設地震応答解析業務

番号：7

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			376,300.00	376,300		

番号：8

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	97,036.00	97,036		
合 計	作業能力：1.00式			97,036.00	97,036		

番号：9

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		